

LNZ Holding Zibra ApS

Høveltevej 67

3460 Birkerød

CVR No. 39188996

Annual Report 2018

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 24 May 2019

Trine Bøgelund
Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company Information	7
Management's Review	8
Key Figures and Financial Ratios	10
Accounting Policies	11
Income Statement	18
Balance Sheet	19
Statement of changes in Equity	22
Cash Flow Statement	23
Notes	24

Company details

Company	LNZ Holding Zibra ApS Høveltevej 67 3460 Birkerød
CVR No.	39188996
Financial year	1 January 2018 - 31 December 2018
Executive Board	Lisbeth Neel Zibrandtsen, CEO
Auditors	DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Weidekampsgade 6 DK-2300 København S CVR-no.: 33963556

Management's Review

The Group's principal activities

The Group's main focus is investment activity within the areas of Tech, IoT, Telecom, Security & Media and Asset Management. Significant portions of the investments are within start-ups through the subsidiary inQvation ApS.

Profit/loss for the year compared to expectations

The Group's EBIT was tDKK -66.402. The Group presents a profit of tDKK -106.798.

Management finds the result in accordance with the plan for the year 2018 and is satisfied with the progress and development of the Group companies according to the long term plan. Management believes that the progress of 2018 is well within the threshold of the overall plan and therefore the result is considered as satisfactory.

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2018 - 31 December 2018 shows a result of tDKK -73.673 and the Balance Sheet of the Group at 31 December 2018 an equity of tDKK 768.553.

During the year the last ownership portion of GlobalConnect was divested.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred from the balance sheet date until the date of signature that could change the assessment of the Group's financial position.

Future expectations

The Group expects that the core business of its companies will grow in 2019 with a positive effect on revenue and result of the year. The Group will continue to invest in start-ups and other interesting business' during 2019 in accordance with the long-term investment plan, devised by management and owners.

Environmental situation

The Group is working on optimizing its energy consumption in order to contribute to the reduction of global CO2 emissions. The Group is continuously working to exert influence on legislators so that environmental economically sound laws overrule the economically inexpedient laws within the boundaries of Community Social Responsibility. The Group considers cooperation between the public sector and the industry very important and is therefore actively seeking to promote such partnerships.

Research and development activities

The Group is actively focused on innovation and the start-up environment in particular and aims to apply the newest technologies in all areas possible. During 2018 the inQvation center in Taastrup was opened and today houses more than 20+ Tech & IoT start-ups.

The Group is working together with research institutions and development companies in order to support the development of disciplines within the telecommunications and knowledge industry. Moreover, the Group has development activities within the field of big data, IOT and encrypting data in motion and cooperates with accelerator programs.

LNZ Holding Zibra ApS

Management's Review

Consolidation

Company included in the consolidation:

LNZ Holding Zibra ApS	Furesø, Denmark	100%	nom. DKK 50.000
Zibra Holding ApS	Furesø, Denmark	70%	nom. DKK 50.000
Zibra Family Office ApS	Furesø, Denmark	70%	nom. DKK 50.000
Zibra A/S	Furesø, Denmark	70%	nom. DKK 500.000
Zibrasport ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 100.000
InQvation ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 100.000
InSpring ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 50.000
BornFiber ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 50.000
BornFiber Service Provider ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 100.000
Baltic Axis ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 50.000
Zibra Invest II ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 50.000
ZibraWireless ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 100.000
MOOT ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 100.000
Zibra Digital Media Group ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 100.000
Heartbeats ApS	Copenhagen, Denmark	56%	nom. DKK 100.000
Zibra Invest III ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 100.000
Zybersafe ApS	Taastrup, Denmark	61%	nom. DKK 500.000
Zibra Ejendomme ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 50.000
Erik Husfeldts Vej 7 ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 100.000
Zibra Ejendomme NewCo ApS	Taastrup, Denmark	70%	nom. DKK 50.000
Bregnerødgård ApS	Furesø, Denmark	70%	nom. DKK 100.000
ZS Portugal	Almerin, Portugal	70%	

Key Figures and Financial Ratios

Comparison figures includes activity of 8 days in the income statement.

For definitions of key ratios, see Accounting and Valuation Principles.

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:

Numbers appear in thousands

	2018	2017
Group		
Gross profit	13.318	-5
Operating profit/loss	-66.402	-5
Profit/loss for the year	-106.798	-6
Net financial income and expenses	-36.352	0
Total fixed assets	981.677	1.119.845
Investment in non-current assets	95.662	744.143
Total equity	93.457	94.489
Cash flows from operating	-43.758	-23.881
Cash flows from investment-related activities	135.332	0
Cash flows from financing activities	-32.194	-10.275
Total cash flows	59.380	-34.156
Return on equity (ROE) (%)	-12,2	0
Solvency ratio (%)	80,41	78,29
Company gearing	1,24	1,28
Avg. number of full-time employees	108	0

Parent

Income Statement

	Note	Group 2018 tkr.	2017 tkr.	Parent 2018 tkr.	2017 tkr.
Gross Profit		13.318	-5	-4	-2
Employee benefits expense	1	-59.435	0	0	0
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss		-20.173	0	0	0
Profit from ordinary operating activities		-66.290	-5	-4	-2
Income from investments in group enterprises and associates		-112	0	-73.701	-3
Other finance income from group enterprises		0	0	32	0
Other finance income		10.523	0	0	0
Finance expences		-46.875	0	0	0
Profit from ordinary activities before tax		-102.754	-5	-73.673	-5
Tax expense on ordinary activities	2	-4.044	1	0	0
Profit		-106.798	-4	-73.673	-5

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2018 tkr.	2017 tkr.	Parent 2018 tkr.	2017 tkr.
Assets					
Completed development projects	4	3.552	4.022	0	0
Goodwill	5	1.620	3.360	0	0
Development projects in progress	6	5.026	0	0	0
Intangible assets		10.198	7.382	0	0
Land and buildings	7	115.610	104.287	0	0
Plant and machinery	8	275.048	254.576	0	0
Fixtures, fittings, tools and equipment	9	11.751	9.129	0	0
Leasehold improvements	10	222	188	0	0
Property, plant and equipment		402.631	368.180	0	0
Long-term investments in group enterprises	11, 12	0	0	539.092	628.193
Long-term investments in associates	12, 13	18.747	366.581	0	0
Other long-term investments	14	111.463	0	0	0
Other long-term receivables	15	10.706	2.449	0	0
Investments		140.916	369.030	539.092	628.193
Fixed assets		553.745	744.592	539.092	628.193

Balance Sheet as of 31 December

		Group		Parent	
	Note	2018	2017	2018	2017
		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Manufactured goods and goods for resale		2.151	1.886	0	0
Prepayments for goods		0	256	0	0
Biological assets	16	91.306	92.346	0	0
Inventories		93.457	94.488	0	0
Short-term trade receivables		4.007	2.246	0	0
Short-term receivables from group enterprises		0	0	902	0
Short-term receivables from associates		245	21.445	0	0
Short-term tax receivables		1.648	2.071	0	0
Other short-term receivables		20.311	31.440	0	0
Short-term receivables from owners and management		133	0	0	0
Prepaid expenses	17	6.074	2.034	0	0
Receivables		32.418	59.236	902	0
Other short-term investments		267.119	186.070	0	0
Short-term investments		267.119	186.070	0	0
Cash and cash equivalents		34.938	36.605	0	0
Current assets		427.932	376.399	902	0
Assets		981.677	1.120.991	539.994	628.193

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2018 tkr.	2017 tkr.	Parent 2018 tkr.	2017 tkr.
Liabilities and equity					
Equity before minority interests					
Contributed capital		50	50	50	50
Sundry reserves		14.108	9.547	0	0
Retained earnings		524.848	618.594	493.568	612.741
Proposed dividend recognised in equity		0	0	45.500	15.400
Equity before minority interests		539.006	628.191	539.118	628.191
Minority interests		229.547	267.947	0	0
Equity		768.553	896.138	539.118	628.191
Provisions for deferred tax	19	17.592	14.379	0	0
Other provisions	20	9.795	13.470	0	0
Provisions		27.387	27.849	0	0
Mortgage debt		102.475	109.305	0	0
Deferred income, liabilities	21	12.144	28.313	0	0
Long-term liabilities other than provisions	22	114.619	137.618	0	0
Short-term part of long-term liabilities other than provisions		6.831	0	0	0
Debt to other credit institutions		20.000	6.277	0	0
Trade payables		12.984	14.913	0	2
Payables to associates		1.106	0	0	0
Other payables		12.031	7.849	0	0
Payables to shareholders and management		1.962	11.151	876	0
Deferred income, liabilities	21	15.833	19.008	0	0
Lease commitments		371	188	0	0
Short-term liabilities other than provisions		71.118	59.386	876	2
Liabilities other than provisions		185.737	197.004	876	2
Liabilities and equity		981.677	1.120.991	539.994	628.193
Contingent liabilities	23				
Related parties	24				

Statement of changes in Equity

Parent

	Contributed capital	Revaluation reserve	Retained earnings	Proposed dividend recognised in equity	Total
Equity 1 January 2018	50		613.495	15.400	628.945
Dividend paid				-15.400	-15.400
Other adjustments of equity			-754		-754
Profit (loss)			-119.173	45.500	-73.673
Equity 31 December 2018	50		493.568	45.500	539.118

Group

	Contributed capital	Revaluation earnings	Retained earnings	Proposed dividend recognised in equity	Total
Equity 1 January 2018	50	9.547	619.348		628.945
Purchase of minority shares			-167		-167
Dividend paid			-15.400		-15.400
Change of investments through net exchange differences			25		25
Other adjustments of equity			-754		-754
Profit (loss)		4.561	-78.204		-73.643
Equity 31 December 2018	50	14.108	524.848		539.006

Cash Flow Statement

	2018 tkr.	2017 tkr.
Profit	-106.798	-4
Adjustments	60.681	0
Decrease (increase) in inventories	1.031	0
Decrease (increase) in receivables	36.210	0
Decrease (increase) in trade payables and accrued costs	-27.360	-9.652
Other adjustments for decrease (increase) in working capital	-748	-10.918
Cash flow from operating activities before financial items	-36.984	-20.574
Interest received	2.383	0
Cash flow from ordinary operating activities	-34.601	-20.574
Income taxes paid	-5.118	0
Prepayments	-4.039	-3.307
Cash flows from operating activities	-43.758	-23.881
Purchase of intangible assets	-6.364	0
Purchase of property, plant and equipment	-52.474	0
Purchase of investments	-10.500	0
Sale of investments	331.467	0
Purchase of financial instruments	-99.673	0
Acquisition of associates	-18.746	0
Loans	-10.079	0
Other components of cash flows from investing activities	1.701	0
Cash flows from investing activities	135.332	0
Repayment of mortgage debt	-10.194	-10.275
Dividend paid	-22.000	0
Cash flows from financing activities	-32.194	-10.275
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents	59.380	-34.156
Cash and cash equivalents, beginning balance	222.675	256.831
Cash and cash equivalents, ending balance	282.055	222.675
Cash and cash equivalents specified:		
Cash and cash equivalents	34.937	36.605
Shares included as cash and cash equivalents	267.118	186.070
Short-term debt to banks	-20.000	0
Cash and cash equivalents in total	282.055	222.675

Notes

	Group		Parent	
	2018	2017	2018	2017
1. Employee benefits expense				
Wages and salaries	60.434	0	0	0
Post-employment benefit expense	4.262	0	0	0
Social security contributions	371	0	0	0
Employee expenses transferred to assets	-7.895	0	0	0
Other employee expense	2.263	0	0	0
	59.435	0	0	0
Average number of employees	108	0		0

With reference to section 98 b, paragraph 1, of the Danish Financial Statements Act. 3, the remuneration of the Executive Board is not disclosed.

2. Tax expense

Tax on taxable income of earlier years	5.118	0	0	0
Calculated tax on taxable income of the year	505	-1	0	0
Adjustment of deferred tax	-1.579	0	0	0
	4.044	-1	0	0

3. Distribution of profit

Proposed dividend recognized in equity			45.500	15.400
Sundry reserves	4.560	0		
Minority interests	-33.154	0		
Retained earnings	-78.204	-4	-119.173	-15.405
	-106.798	-4	-73.673	-5

Notes

	Group		Parent	
	2018	2017	2018	2017
4. Completed development projects				
Cost at the beginning of the year	6.101	0	0	0
Addition during the year, incl. improvements	1.339	6.101	0	0
Cost at the end of the year	7.440	6.101	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-2.079	0	0	0
Amortisation for the year	-1.333	-2.079	0	0
Impairment losses for the year	-476	0	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-3.888	-2.079	0	0
Carrying amount at the end of the year	3.552	4.022	0	0
5. Goodwill				
Cost at the beginning of the year	8.700	0	0	0
Addition during the year, incl. improvements	0	8.700	0	0
Cost at the end of the year	8.700	8.700	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-5.340	0	0	0
Amortisation for the year	-1.740	-5.340	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-7.080	-5.340	0	0
Carrying amount at the end of the year	1.620	3.360	0	0

Notes

	Group		Parent	
	2018	2017	2018	2017
6. Development projects in progress				
Addition during the year, incl. improvements	5.026	0	0	0
Cost at the end of the year	5.026	0	0	0
Carrying amount at the end of the year	5.026	0	0	0

As previous years certain cost have been treated as Development cost in this Annual Report. The development costs are related to the development of the company's customer portal, sales applications, new WIFI solutions as well as cloud/server development, unique core basic encryption hardware products along with add on applications, test of the platform, documentation etc. Furthermore development costs are related to the development of unique platforms.

Mangement expects the value of the development cost will carry value for many years as the business model is centered around the new platform.

Notes

	Group		Parent	
	2018	2017	2018	2017
7. Land and buildings				
Cost at the beginning of the year	108.998	0	0	0
Addition during the year, incl. improvements	15.647	108.998	0	0
Cost at the end of the year	124.645	108.998	0	0
Revaluations at the beginning of the year	11.158	11.158	0	0
Revaluations for the year	-282	0	0	0
Revaluations at the end of the year	10.876	11.158	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-15.869	0	0	0
Depreciation for the year	-4.042	-15.869	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-19.911	-15.869	0	0
Carrying amount at the end of the year	115.610	104.287	0	0
Net value of revaluations made	104.734	96.418	0	0
8. Plant and machinery				
Change due to change in accounting policies	274.510	0	0	0
Addition during the year, incl. improvements	30.121	274.510	0	0
Cost at the end of the year	304.631	274.510	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-19.934	0	0	0
Depreciation for the year	-9.649	-19.934	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-29.583	-19.934	0	0
Carrying amount at the end of the year	275.048	254.576	0	0
Carrying amount of recognised assets not owned by the Company	1.467	1.600	0	0

Notes

	Group		Parent	
	2018	2017	2018	2017
9. Fixtures, fittings, tools and equipment				
Cost at the beginning of the year	18.773	0	0	0
Addition during the year, incl. improvements	6.615	18.773	0	0
Disposal during the year	-3.553	0	0	0
Cost at the end of the year	21.835	18.773	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-9.644	0	0	0
Depreciation for the year	-3.440	-9.644	0	0
Reversal of prior years' impairment losses and amortisation	3.000	0	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-10.084	-9.644	0	0
Carrying amount at the end of the year	11.751	9.129	0	0
Carrying amount of recognised assets not owned by the Company	139	494	0	0
10. Leasehold improvements				
Cost at the beginning of the year	231	0	0	0
Addition during the year, incl. improvements	92	231	0	0
Cost at the end of the year	323	231	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-43	0	0	0
Depreciation for the year	-58	-43	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-101	-43	0	0
Carrying amount at the end of the year	222	188	0	0

Notes

	Group		Parent	
	2018	2017	2018	2017
11. Long-term investments in group enterprises				
Cost at the beginning of the year			628.196	0
Change due to change in accounting policies			0	-753
Addition during the year, incl. improvements			0	628.949
Cost at the end of the year			628.196	628.196
Depreciation and amortisation at the beginning of the year			-3	0
Results for the year			-89.101	-3
Impairment losses and amortisation at the end of the year			-89.104	-3
Carrying amount at the end of the year			539.092	628.193

12. Disclosure in long-term investments in group enterprises and associates

Group enterprises (Parent company)

Name	Registered office	Share held in %	Equity	Profit
Zibra Holding ApS	Furesø	70,00	770.134	-105.287
			770.134	-105.287

Associates (Group companies)

Name	Registered office	Share held in %
Cortrium ApS	Taastrup	23,50
Cognize.life Inc	Irvine, CA, USA	25,00

13. Long-term investments in associates

Cost at the beginning of the year	366.581	0	0	0
Addition during the year, incl. improvements	18.747	366.581	0	0
Disposal during the year	-366.581	0	0	0
Cost at the end of the year	18.747	366.581	0	0
Carrying amount at the end of the year	18.747	366.581	0	0

The total value of consolidated goodwill amounts to tDKK 19.728. The total consolidated goodwill is recognized and amortisation according to accounting policies.

Notes

	Group		Parent	
	2018	2017	2018	2017
14. Other long-term investments				
Addition during the year, incl. improvements	111.463	0	0	0
Cost at the end of the year	111.463	0	0	0
Carrying amount at the end of the year	111.463	0	0	0

15. Long-term receivables

Long-term receivables consist primarily of loans to other long-term investments with a termination above 1 year.

16. Biological assets

Biological assets are measured to the fair value subsequent to initial recognition. Fair value is determined by the expected value between independent parties. The value is evaluated by an external expert and measured by breeding skills, age, education, health, and results.

17. Prepayments and deferred income

This amount consist primarily of prepaid costs.

18. Minority interests

Beginning of the year	267.947	0	0	0
Addition during the year	-33.153	267.947	0	0
Disposal during the year	1.353	0	0	0
Other adjustments	-6.600	0	0	0
	229.547	267.947	0	0

Notes

	Group		Parent	
	2018	2017	2018	2017
19. Provisions for deferred tax				
Balance start of the year	14.379	14.379	0	0
Change in deferred tax recognised in profit and loss	3.213	0	0	0
Deferred tax for the year recognised directly on equity	0	0	0	0
Balance at the end of the year	17.592	14.379		
Specification of deferred tax:				
Intangible assets	1.316	0	0	0
Property, plant and equipment	10.358	0	0	0
Stock	1.545	0	0	0
Current assets and provisions	-19	0	0	0
IPO	4.392	0	0	0
Tax losses carried forward	0	0	0	0
	0			
	17.592	0	0	0

20. Other provisions

Other provisions are determined by uncertainty of time and amount. It is expected that the provision will decay within 5 years.

21. Deferred income

Deferred income consists of contract accruals for future periods.

22. Long-term liabilities other than provisions

Group	Due after 1 year	Due within 1 year	Due after 5 years
Mortgage debt	102.474	6.831	75.150
Deferred income	12.144	15.833	0
	114.618	22.664	75.150

Notes

	Group		Parent	
	2018	2017	2018	2017

23. Contingent liabilities

Zibra A/S has pledged the shares in BornFiber ApS.

The Group has lease and rental liabilities which at the balance sheet date amounts to TDKK 14.449 in the period of non-terminability, which have a residual term of up to 60 months.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The amount of corporation tax payable in the period 1st January – 31st December is disclosed in the Annual Report of LNZ Holding Zibra ApS, which is the management company of the joint taxation purposes.

Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

GROUP	Carrying amount of assets	Nom. value of mortgage or outstanding debt
<i>The following assets are pledge as security for debt:</i>		
Mortgages	0	116.136
Debt to other credit institutions		20.000
Plant and machinery	127.818	0
Securities	20.000	
<i>The following assets are financed by financial leasing:</i>		
Other fixtures and equipment	494	188
Plant and machinery	1.600	0

24. Related parties

LNZ Holding Zibra ApS' related parties include:

Controlling interest

Lisbeth Zibrandtsen, Høveltevej 65, 3460 Birkerød is the principal shareholder

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company informs of all substantial transactions that were not concluded on market conditions. There has not been such transaction in 2018.